
 

 

   

PROT.n. 1111/C38        BRINDISI 18/02/2014 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il  Bando n. 2373 del 26/02/2013 del MIUR avente ad oggetto: Programmazione 

dei Fondi Strutturali 2007/2013 – Avviso per la presentazione delle proposte relative 

alle Azioni previste dal Programma Operativo Nazionale: “Competenze per lo 

Sviluppo” - 2007IT051PO007 - finanziato con il FSE. Annualità 2013/2014  

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti   del 24/05/2013  N° 35 di approvazione del 

piano Integrato di Istituto PON “Competenze per lo sviluppo” . 
VISTA       la nota del MIUR – Dipartimento per la Programmazione – Direzione Generale per 

gli Affari Internazionali – Uff.IV  - Prot. n° 8386 del  31/07/2013 che  

autorizza  questa Istituzione Scolastica ad attuare il Piano Integrato  2013 
VISTO  il verbale del C.I. del 24/10/2013 relativo alla formale assunzione nel Programma 

Annuale dei finanziamenti assegnati per le iniziative autorizzate;  

RILEVATO   che occorre procedere all’individuazione dell’agenzia  a cui affidare: 

• l’incarico per l’organizzazionedel viaggio e soggiorno  

• l’individuazione della Ditta presso la quale svolvere lo stage 
per la realizzazione a Rimini del progetto Obiettivo/Azione C-5-FSE-2013-5 - 

“Automazione e Controllo Remoto”  

VISTO          il D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001  "Regolamento concernente le Istruzioni generali    

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", in particolare 

gli artt. 31-33 e 40 del D.I. 44/01  

VISTO        l’art.125 del d.lgs n. 163 del 12/04/2006; 

 
CONSIDERATO che il percorso C5 prevede la partecipazione di n. 15 alunni n. 1 docente tutor in 

possesso delle competenze specifiche del settore scelto per la realizzazione del  

progetto; 

CONSIDERATO che il percorso prevede la formazione per n.120 ore con esperti del settore 

informatico/elettronico.   

 

 Istituto Tecnico Industriale Statale 
“G. GIORGI” – Brindisi 

Informatica e Telecomunicazioni 
Elettronica,Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia  

C.F.80001970740 

Cod. Mec. BRTF010004 

Web: www.itisgiorgi.it 

Via Amalfi, 6  72011 BRINDISI 

Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
 

p.e.c.: 
brtf010004@pec.istruzione.it 



VISTO che la somma da impegnare è di modesta entità ( inferiore a € 20.000,00) e i tempi per 

l’organizzazione  sono ristretti dovendo lo stage concludersi nel mese di giugno –bassa stagione – 

per poter contenere i costi ;  

CONSIDERATO  che  il ricorso alle ordinarie procedure di gara potrebbe comportare un 

rallentamento dell’azione amministrativa, oltre ad un notevole dispendio di tempi e risorse. 

 

 

DETERMINA 

 

 
1. di indire una procedura in economia mediante cottimo fiduciario per l’affidamento 

dell’organizzazione e dello svolgimento di viaggi-soggiorno-formazione-per lo stage a 

Rimini per il progetto Obiettivo/Azione C-5-FSE-2013-5 - “Automazione e Controllo 

Remoto” per il periodo 03/06/2014  -- 21/06/2014  

2. di adottare il criterio dell’Offerta economicamente più vantaggiosa per l’ aggiudicazione 

della gara 

3. di individuare  quale responsabile del procedimento il Dirigente scolastico  Prof.ssa Maria 

Luisa Sardelli 

4. di  imputare la spesa al bilancio 2014 per un importo non superiore a  € 19.980,00 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                  Prof.ssa Maria Luisa Sardelli 

                             
 


